
QUARTA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 20126 CADERNO 11

PREFEITURA DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453671

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 2012.007.PMA.SEGEF

Órgão:Secretaria Municipal de Gestão Fazendária/Prefeitura de 
Ananindeua. 
Objeto: Locação de Equipamentos destinados à instalação 
dos Sistemas de Gestão já utilizados na Prefeitura Municipal 
de Ananindeua para garantia das transações existentes tanto 
em rede local quanto via web através da internet em ambiente 
seguro, para a melhoria da infra-estrutura tecnológica da 
Diretoria de Informática e demais departamentos da Secretaria 
Municipal de Gestão Fazendária de Ananindeua (SEGEF), 
incluindo serviços de manutenção preventiva, corretiva, bem 
como todo o atendimento e suporte necessários para garantia 
do desempenho dos sistemas, conforme as regras e condições 
estabelecidas neste edital e seus anexos.
Data, Hora e Local da Abertura: 13/11/2012, às 10h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 08, 
Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 29 de outubro de 2012.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Pregoeiro/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453788

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.043.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: aquisição de material permanente e de consumo para 
SESAU.
 Data, Hora e Local da Abertura: 16.11.2012, às 10h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08h00min as 14h00min, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante a gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Telefone: 3073-2246.

Ananindeua/PA, 29 DE OUTUBRO DE 2012.
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453768

TOMADA DE PREÇOS - 028/2012 – Obj. Cont. de emp. 
especializada nos serviços de operacionalização de máquinas 
que serão utilizados na cobertura, restauração e conservação 
de estradas vicinais, visando a acessibilidade dos colonos aos 
serviços públicos (Escolas, Postos de Saúde e etc..., assim como 
à sede do Mun. e no escoamento da produção agrícola p/ o 
mercado local, durante o exercício de 2013. Data de Abertura: 
16/11/2012 às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.:31/10/12.
RETIFICAÇÃO da publicação do DOE nº 32.266 de 23 de 
Outubro/12, do CONT. – 499/12 –INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO – 10/12 - PMP/TRANSPORTES CALIMAN LTDA. 
Valor global: R$ 245.678,40. Vig:16/10/12 a 31/12/12.Pgm: 
31/10/12.
RETIFICAÇÃO da publicação do DOE nº 32.266 de 23 de 
Outubro/12. da DISPENSA DE LICITAÇÃO - 014/2012 - 

a empresa PARÁ BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA LTDA-EPP
Objeto: Registro de Preços para locação eventual de veículos 
Vigência: 30/10/2012 a 29/10/2013.
Preços Registrados: 

Item Qtd Und GRUPO II
Especifi cação 

Marca Preço por 
unidade

55 4500 Unidade Caixa arquivo, material papelão, 
com dimensões aproximadas de 

370x250x130mm, gramatura 250g/m2 
(no mínimo). 

FRAMA
1,56

56 30 Unidade Caixa organizadora em polipropileno 
corrugado translúcido, tamanho grande, 

medidas aprox. 26 x 34 x 45,5 cm (A x L x 
P), montável.

POLIBRÁS
10,40

Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 30/10/2012.
Ordenador Responsável: Antonio Eduardo Barletta de Almeida
Endereço do Contratado: Av. Marquês de Herval, nº  2085-
, Bairro da Pedreira, na cidade de Belém- Pará, CEP: 66087-
320, tel (91) 3276-0388/3246-7633/3246-6787    e-mail: 
parabrasil@yahoo.com.br

EDITAL 41/2012-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453961

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE 
DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei 
Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores 
de Justiça de 1ª Entrância, que se encontram abertas pelo 
prazo de 10 (dez) dias, as inscrições nos CONCURSOS 
DE REMOÇÃO para preenchimento dos cargos vagos nas 
Promotorias de Justiça abaixo indicadas:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
1ª ENTRÂNCIA

REMOÇÃO – 11 VAGAS

Nº CARGO CRITÉRIO

1 PJ DE BUJARU MERECIMENTO

2 PJ DE INHANGAPI ANTIGUIDADE 

3 PJ DE NOVA TIMBOTEUA MERECIMENTO

4 PJ DE SANTARÉM NOVO ANTIGUIDADE 

5 PJ DE BAIÃO MERECIMENTO

6 PJ DE ITUPIRANGA ANTIGUIDADE

7 PJ DE OEIRAS DO PARÁ MERECIMENTO

8 PJ DE COLARES ANTIGUIDADE

9 PJ DE SÃO GERALDO DO 
ARAGUAIA MERECIMENTO

10 PJ DE JACUNDÁ ANTIGUIDADE

11 PJ DE ULIANÓPOLIS MERECIMENTO

Belém-Pa, 30 de outubro de 2012.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior 

EDITAL 42/2012-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453964

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE 
DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei 
Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores 

de Justiça de 2ª Entrância, que se encontram abertas pelo 
prazo de 10 (dez) dias, as inscrições nos CONCURSOS 
DE REMOÇÃO para preenchimento dos cargos vagos nas 
Promotorias de Justiça abaixo indicadas:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
2ª ENTRÂNCIA

REMOÇÃO – 9 VAGAS

Nº CARGO CRITÉRIO

1

5º PJ DE VIOLENCIA 
DOMÉSTICA E FAMILIAR 

CONTRA A MULHER E 
TRIBUNAL DO JÚRI DE 

MARABÁ

MERECIMENTO

2

2º PJ CÍVEL, DE DIREITOS 
CONSTITUCIONAIS 

FUNDAMENTAIS, AÇÕES 
CONSTITUCIONAIS, 
FAZENDA PÚBLICA E 

DEFESA DO PATRIMÔNIO 
PÚBLICO, DA MORALIDADE 

ADMINISTRATIVA, DO 
CONSUMIDOR, DO MEIO 

AMBIENTE, DO PATRIMÔNIO 
CULTURAL, DA HABITAÇÃO 

E DO URBANISMO DE 
SALINÓPOLIS

ANTIGUIDADE

3

7º PJ CÍVEL E DE DEFESA 
DO CONSUMIDOR, DO MEIO 
AMBIENTE, DO PATRIMÔNIO 
CULTURAL, DA HABITAÇÃO E 
DO URBANISMO DE ALTAMIRA

MERECIMENTO

4

5º PJ DE DEFESA DO 
CONSUMIDOR, DO MEIO 

AMBIENTE, DO PATRIMÔNIO 
CULTURAL, DA HABITAÇÃO E 

DO URBANISMO DE MARITUBA

ANTIGUIDADE

5 6ª PJ CRIMINAL DE MARITUBA MERECIMENTO

6 PJ DE ALENQUER ANTIGUIDADE

7 2º PJ DE ITAITUBA MERECIMENTO

8 2º PJ DE MONTE ALEGRE ANTIGUIDADE

9 2º PJ DE BRAGANÇA MERECIMENTO

Belém-Pa, 30 de outubro de 2012.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior 

EDITAL 43/2012-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453967

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE 
DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei 
Federal nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da 
Lei Complementar nº 057/2006, FAZ SABER aos Promotores 
de Justiça de 3ª Entrância, que se encontram abertas pelo 
prazo de 10 (dez) dias, as inscrições nos CONCURSOS 
DE REMOÇÃO para preenchimento dos cargos vagos nas 
Promotorias de Justiça abaixo indicadas:

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
3ª ENTRÂNCIA

REMOÇÃO – 4 VAGAS

Nº CARGO CRITÉRIO

1 7º PJ DA INFÂNCIA E 
JUVENTUDE ANTIGUIDADE

2
5º PJ CÍVEL E DE DEFESA 

COMUNITÁRIA E CIDADANIA 
DE ICOARACI

MERECIMENTO

3 5º PJ CRIMINAL DE ICOARACI ANTIGUIDADE

4 6º PJ DE FAMÍLIA MERECIMENTO

Belém-Pa, 30 de outubro de 2012.
ANTÔNIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior 


